2023 年 8月 25日
各位

社会貢献応援型特定社債保証制度
「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、2023年 8月25日に有限会社富樫精肉店が発行する社会貢献
応援型特定社債保証制度「貢献」を利用した無担保社債の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ
私募債」として、下記のとおり全額引き受けいたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また、
私募債発行に際し、当行が発行企業様から受け取る引受手数料を優遇し、企業様の希望に応じてその優遇分を
原資にして寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。
記

発行企業名 有限会社 富樫精肉店
代表者（肩書） 代表取締役 富樫 秀人 （社長）
所在地 山形県鶴岡市美咲町 23番 8号
事業内容 飲食業 発行額・使途 5,000 万円・運転資金
償還方法 満期一括償還 期間 ５年

企業の特徴・
SDGｓ達成に向け
た取り組み等

・ 1975 年設立。当社は鶴岡市、酒田市、石巻市に焼肉店を構え、厳選した国産牛、
長い時間をかけて作った自家製スープ、秘伝のつけダレ等食材にこだわり、お客様へ
リーズナブルかつ高品質なサービスを提供しています。

・ 当社は、LED 利用や室内の温度管理による省エネ活動を実践し、注文時のタブレット
導入によるペーパーレス化等地球環境の保全の意識醸成を目指しております。また、
環境負荷低減に取り組むため、作り置きの削減、仕入管理徹底によるフードロス削減
にも努めております。
・ 女性従業員に対して、時間管理責任者等の役職を与えるなど、男女格差なく活躍
できる職場を整えております。

対応する SDGｓ

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】 9：00～17：00